平成２０年５月
お客さま各位

武州ガス株式会社

ガ ス 料 金 改 定 の お 知 ら せ

日ごろは武州ガスをご利用賜り、誠にありがとうございます。
 さて、弊社は、平成２０年５月１５日付けで関東経済産業局長に対し、平成２０年６月１日を実

施日とするガス料金の引き下げを主な内容とする供給約款および選択約款の変更等について届出を

行いました。

 弊社は、地域社会、お客さまから信頼される企業であるためにガスを「安全に」「安定して」「安

く」「サービスよく」を経営の基本にすえて、経営効率化に努めてまいりました。
 今回のガス料金の引き下げは、これまで努めてまいりました経営効率化の成果をお客さまに還元

するものであり、供給約款および選択約款をあわせました小口部門全体のガス料金を、現行に比べ

平均で１ あたり０．３１円（税込）引き下げます。これにより月間のガスご使用量が３５ の標

準的なご家庭では、１ヵ月あたり１２円（税込）の引き下げになります。

なお、「原料費調整制度」に基づく平成２０年７月～９月検針分に適用される従量料金単価は、弊

社の本社および営業所等の店頭での掲示や「ガス使用量のお知らせ（検針票）」等に記載されます。

弊社は、今後とも経営効率化を推進するとともに、保安の確保、安定供給体制の充実、お客さま

サービスの向上に努め、お客さま、地域社会の皆さまから信頼され選択していただける企業を目指

してまいりますので、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

＜お問い合わせ先＞
武州ガス株式会社
本    社 TEL  049-241-9000(代表)
料金グループ TEL 049-241-9015(直通)

ガ ス 料 金 改 定 の 内 容

１． 供給約款料金

（１）届出平均単価（45MJ／ ・税抜）
 新 料 金 現 行 料 金 改 定 率

供給約款平均 １５１．３５円 １５１．６６円 ▲０．２０％
小口部門平均 １３１．８７円 １３２．１７円 ▲０．２３％

（２）新供給約款料金表（税込）

月間ご使用量

基本料金
（円／月）

単位料金
（円/ ）

新料金 0 から20 まで 777 153.21
料金表Ａ

現行料金 0 から20 まで 777 153.28
新料金 20 を超え50 まで 1,229 130.63

料金表Ｂ
現行料金 20 を超え51 まで 1,239 130.70
新料金 50 を超え200 まで 1,517 124.86

料金表Ｃ
現行料金 51 を超え204 まで 1,533 124.96
新料金 200 を超え450 まで 3,020 117.35

料金表Ｄ
現行料金 204 を超え460 まで 3,045 117.58
新料金 450 を超え750 まで 5,117 112.69

料金表Ｅ
現行料金 460 を超え767 まで 5,145 113.02
新料金 750 を超えるもの 10,330 105.74

料金表Ｆ
現行料金 767 を超えるもの 10,367 106.22

 （注）・各月のご使用量に応じて、Ａ～Ｆの各料金が適用されます。
    ・Ａ～Ｆの各料金表の適用区分の使用量についても見直しを行っています。
・単位料金は、原料費調整制度により四半期ごとに調整いたします。

（３）標準家庭における改定額

1ヵ月の
ご使用量

新料金（税込） 現行料金（税込） 改定額 改定率

３５  ５，８０１円 ５，８１３円 ▲１２円 ▲０．２１％
 ※標準家庭ガス料金は、ご家庭1件あたり平均使用量／月（平成１３年度～１７年度の５年間の
平均）に基づき算定しています。

２． 選択約款料金

選択約款料金につきましても、現行料金に比べて平均で▲０．３６％引き下げいたします。